

Ítem	Discriminação dos Serviços	Und	Quant	Preços (R\$)	
				Unitário	Parcial
1.0	MÃO DE OBRA DE DRENAGEM PLUVIAL PROFUNDA - ESCAVAÇÃO MECANIZADA				
1.1	Lançamento simples de tubos de CA de Ø 1,00 m	ml	15.000	143,91	2.158.650,00
1.2	Lançamento simples de tubos de CA de Ø 0,80 m	ml	15.000	97,21	1.458.150,00
1.3	Lançamento simples de tubos de CA de Ø 0,60 m	ml	7.000	77,77	544.390,00
1.4	Lançamento simples de tubos de CA de Ø 0,40 m / Ø 0,50 m	ml	8.000	51,86	414.880,00
1.5	Lançamento simples de tubos de CA de Ø 1,00 m (2 Ø 1,00 m)	ml	3.000	259,04	777.120,00
1.6	Lançamento simples de tubos de CA de Ø 0,80 m (2 Ø 0,80 m)	ml	3.000	174,90	524.700,00
1.7	Lançamento simples de tubos de CA de Ø 0,60 m (2 Ø 0,60 m)	ml	2.500	139,92	349.800,00
1.8	Execução de galeria retangular para esgotamento de água pluvial com escavação mecânica de 3,00m x 3 m (Boca x Altura), com tampa CA	ml	1.500	305,00	457.500,00
	sub-total do ítem 1.0				6.685.190,00
2.0	MÃO DE OBRAS - POÇOS DE VISITA - PVs E BOCA DE LOBO - ESCAVAÇÃO MANUAL OU MECANIZADA				
2.1	PVs de tijolo, tampa de CA e fundo de concreto ciclópico - Caixa de 1,20x1,20x1,50 (boca de lobo)	und	6.000	186,82	1.120.920,00
2.2	PVs de tijolo, tampa de CA e fundo de concreto ciclópico - Caixa de 1,50x1,50x2,00	und	1.500	290,26	435.390,00
2.3	PVs de tijolo, tampa de CA e fundo de concreto ciclópico - Caixa de 2,35x1,50x3,00	und	1.000	482,00	482.000,00
2.4	PVs com paredes e tampa de CA e fundo de concreto ciclópico - Caixa de 2,35x1,50x3,00	und	1.000	771,00	771.000,00
	sub-total do ítem 2.0				2.809.310,00
	Total Geral				9.494.500,00